

در باب درگیری‌های بین روسیه و اوکراین لفتش دادیم



افشار جابری

در پی حمله روسیه به اوکراین و سپس از اینکه رئیس‌جمهور اوکراین سران برخی کشورها را در فضای مجازی «آفالو» کرد، کشورهای جهان اینگونه به این اتفاق واکنش نشان دادند.

انگلیس: این کشور ضمن آخی گفتن، اقدامات روسیه را محکوم کرد و گفت آنها فرهنگ چندصدساله‌شان را در استعمار و تجاوز دزدیده‌اند. انگلیس همچنین برای اثبات صحبت‌هایش یک «استوری» از نوع موافق و مخالف گذاشت که گزینه غلط، مخالف نبود.

عربستان: سعودی‌ها مواضع بسیار تندی در مقابل رئیس‌جمهور اوکراین اتخاذ کردند و از او خواستند توضیح دهد که چرا اصلاً پیش از این آنها را «فالو» نکرده است؟ سعودی‌ها که مدتی است کاسه منم بازی منم بازی در دست گرفته‌اند، در پیامی تلفنی به زلنسکی گفتند لطفاً آنها را «فالو» کرده و سپس در کنار سایر کشورهای جهان «آفالو» کند. سعودی‌ها بعد از اینکه هیچی نشد طی یک اعلامیه به مردمشان اطمینان دادند که بحث بر سر پول نبوده است.

آلمان: شولتس طی یک توییت گفت ایشنهایزن بهتر! در این مورد گمانه‌زنی‌های بسیاری وجود دارد اما ظاهراً او مدتی است از فهرست «کلوز فرند» زلنسکی خارج شده و این کینه قدیمی، امروز مانند زخمی تازه سر باز کرده است. آلمان همچنین ضمن حمایت صریح از اوکراین، چند میدان را رنگی رنگی کرد.

استرالیا: این کشور ضمن تقدیر از اسطوره فوتبال جهان، رونالدینیو، از مقامات چین به دلیل انفعالشان در این قضیه انتقاد کرده است. آنها همچنین اعلام کردند تا الان باید کپی اوکراین ساخته می‌شد.

عربستان: آنها یک بار دیگر اظهار نظر کرده و گفتند در صورت «فالو» شدن حتماً «بک» خواهند داد.

روسیه: پوتین ضمن توتی قطعنامه شورای امنیت با لیبندی گفت: اوف بر شما! او سپس در صفحه اینستاگرام خود نوشت: این حرکت خوشگل من چندتا لایک داره؟ چندتا؟

رژیم صهیونیستی: آنها ضمن همدردی با مردم اوکراین هرگونه تجاوز را در جهان محکوم دانسته و بدون اینکه بپندارند از روسیه خواسته به قوانین سازمان ملل و حقوق بشر پایبند باشد.

افغانستان: طالبان ضمن دعوت طرفین به خویشترداری ادامه نداد.

چین: این کشور «استوری» گذاشت و زلنسکی را منشن کرد و نوشت: دنیا دو روز و نهصد هشتاد یک هزار ساله، ولش کن بره. آنها همچنین اشاره کردند پیش‌نویس قرارداد جمع‌آوری ضایعات به جا ماند از جنگ برای ارائه به هردو کشور آماده است.

دیوانه حافظ

«گر چو فرزندم به تنگی جان برآید باک نیست»
باک هم باشد اگر سمیه بزین کم است



محدثه مطهری

شوخی با تیتراژ روزنامه‌ها

مالیات بر ارزش افزوده اقلام خوراکی منتفی شد
چون حقیقتاً اون مالیات هم چیزی بر ارزششون نمی‌افزود.

اقتصاد ما هر روز در باتلاق فرو می‌رود
آقا حقوق این روزنامه‌نگارون رو بدید تا همه مون رو به لیجن نکشیده!

طعمه ناتو
شما ناتو رو به بار تو لغت‌نامه دهخدا جست‌وجو کن، بعد ببین می‌تونی بهش اعتماد کنی آخه؟

بازار روس‌ها چه جانورانی هستند؟



محمد فرضایی

به مناسبت روز جهانی حیات وحش

در پس این ظاهر زیبا و آرام جنگل، حیواناتی درنده زندگی می‌کنند که کمتر انسانی بعد از نزدیک شدن به آنها زنده می‌ماند.

اولین جانوری که توسط دوربین‌های ما شکار می‌شود، باید نیوسوروس است. تا پیش از کشف این جانور، تصور می‌شد که تولید بوی بد، فقط مکانیزم دفاعی راسوهاست؛ اما با کشف این موجود معلوم شد او نیز از این توانایی برخوردار است و اتفاقاً تفاوت او با راسو این است که این جانور بعد از تولید بو در موقعیتش می‌ماند و با خونسردی زجر کشیدن سایر موجودات را تماشا می‌کند. باید نیوسوروس که از خانواده آمریکوتانوس‌ها است، برای شکار طعمه خود وقت زیادی می‌گذارد تا طعمه به او اعتماد کند؛ پس از این که طعمه کاملاً به او اعتماد کرد، باید نیوسوروس در یک حرکت ناگهانی وی را می‌بلعد و حتی ذخایر غذایی را نیز می‌رباید.

موجود بعدی از تیره سعودیتروپوس‌ها است و بن‌سلمانانوس نام دارد. این جانور دارای پنجه‌های بسیار تیزی است که به محض برخورد با طعمه او را تکه تکه می‌کند. این موجود تا حدی درنده و وحشی است که حتی به جانوران زیر دست خویش نیز رحم نمی‌کند و اگر قصد فرار از ارتش جانوری سعودیتروپوس‌ها به سر جانوران قلمرو حکومتش بزنند، آنها را شکار کرده و می‌خورد. گفته می‌شود این موجود دارای شیر خاصی است که هر جانوری قادر به دوشیدن و خوردن آن نیست؛ ولی آمریکوتانوس‌ها بر جاتی از شیر این جانور تغذیه می‌کنند.

ملکیوپیروس از دیگر جانوران این جنگل است که از انقراض جان سالم به‌در برده و کارشناسان قادر به تشخیص قدمت و سن وی نیستند. ملکیوپیروس برای شکار طعمه زحمت زیادی به خود نمی‌دهد؛ او فقط در سایر نقاط جنگل، جنگ و دعوا راه می‌اندازد و از لاشه قربانیان این دعوای تغذیه می‌کند. ملکیوپیروس که خود را صاحب تمام جنگل می‌داند، جزو زیرک‌ترین موجودات جنگل است و بسیاری از جانورشناسان معتقدند سایر حیوانات درنده جنگل همگی از ملکیوپیروس الگو گرفته‌اند.

جانور بعدی اسرائیلوجروتوس است که وحشی‌ترین جانور در این جنگل است و اتفاقاً هیچ ترسی از دوربین‌های ما ندارد و طعمه‌اش را خیلی راحت جلوی دوربین‌های ما می‌برد و می‌خورد. این جانور آن قدر خون موجود زنده خورده است که به مرور زمان رنگ بدنش نیز کاملاً قرمز شده. جانورشناسان در ابتدا او را از تیره دراکولایان می‌دانستند، ولی با بررسی بیشتر رفتار وی متوجه شدند خود خاندان دراکولا هم خیلی وقت پیش توسط این جانور خطرناک شکار شده و تا ته خورده شدند. جانورانی که معرفی شدند فقط بخشی از حیوانات درنده جنگل بودند که بر قلمرو جنگل حکمرانی می‌کنند و باقی درندگان جنگل به نوعی حاصل زاد و ولد بیش از حد جانوران معرفی شده هستند. نکته جالب توجه این است که این جانوران به شکل عجیبی از اسرائیلوجروتوس حمایت می‌کنند و هرگاه خطری متوجه او شود سایر درندگان به کمکش می‌آیند. با این حال بسیاری معتقدند که این جانوران بخصوص اسرائیلوجروتوس دیر یا زود در معرض انقراض هستند و درنده‌خو بودن آنان نیز کمکی به بقایشان نخواهد کرد.



سیده محمدجوادی طاهری



سرماخوردگی ساده

تب دارد؛ می‌گوید اسفند است دیگر، معلوم نیست زمستان است یا بهار؟! بدن آدم هنگ می‌کند که بیمار است. آبریزش انصافاً، مژه‌ها را نمی‌فهمد و گاهی حالت تهوع دارد؛ می‌گوید غذای اداره است دیگر همین است. او اعتقادی به تست کرونا ندارد و می‌گوید سرماخوردگی ساده است. البته این ته اعتقاد او نیست. شوهر عمه باجناقش که دکتر است هم همین را می‌گوید. دکترای تاریخ دارد و می‌گوید باید از تاریخ درس گرفت! با آب‌لیمو، عسل و کمی دود کردن عنبرنسا به سادگی از آن می‌گذرد. آمیکرون هم از دور به وی لیخنند می‌زند!

آقای احمدی کارمند است. او چند روزی است که بیمار است. آبریزش بینی دارد؛ می‌گوید فصل بهار و فصل حساسیت همیشگی‌اش در راه است. بدن درد دارد؛ می‌گوید آخر سال است و بدوندوی ته سال. این هم از خستگی است. سوزش و خارش گلو دارد؛ می‌گوید از بس ارباب‌رجوع دارد و مشغول راه‌انداختن کار آنهاست که مجبور است کلی حرف بزند.

علیرضا عبدی

فال روز

به درد و صاف تو را حکم نیست خوش درکش که هر چه ساقی ما کرد عین الطاف است حدیث مدعیان و خیال همکاران همان حکایت زردوز و یوریایاف است ای صاحب فال!

جهان سومی کله سباهی هستی که خودت را با یزد مویان بور که همین طور از بغلشان بوی جوی مولیان می‌آید مقایسه می‌کنی و مدعی شدی که جامعه جهانی باید به جنگ علیه تو و کشته شدنت اهمیت بدهد!

حتی با از این هم فراتر گذاشتی و می‌گویی چرا فیفا علیه اشغالگران کشور تو حکم نمی‌دهد؟ خواجه می‌فرماید هر چقدر که داری درد می‌کشی و صاف و صوف می‌شوی دهن‌ت را ببند و دم درکش و سعی کن مثبت نگر باشی و به این نکته فکر کنی که چشم آبی و زیبای ساقی از بین این همه آدم کله تو را نشانه رفته و انگشت سفید و کشیده و زیبایش ماشه را به سمت تو چکانده است. از این الطاف بی‌شمارش ممنون باش و بیخود از کشورهای دیگر انتظار همکاری و دلسوزی نداشته باش!

امین شفیعی

